ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1848/UBND-KT

V/v Cung cấp số liệu chăn

nuôi bò vàng

        Hương Trà, ngày  30  tháng 5 năm 2024

Kính gửi: UBND các phường, xã.

Căn cứ công văn số 1336 /SNNPTNT-CCCNTY, ngày 28 tháng 5 năm

2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc cung cấp số liệu chăn

nuôi bò vàng trên địa bàn tỉnh. UBND thị xã Hương Trà yêu cầu UBND các

phường, xã rà soát, báo cáo một số nội dung sau:

1. Công tác thụ tinh tạo đàn bò trên địa bàn về các giống bò lai, bò vàng.

2. Cung cấp số liệu có nhận xét về số lượng đàn bò vàng của địa phương.

3. Việc sử dụng các đồng cỏ làm thức ăn; nguồn rơm rạ sau thu hoạch; chế

biến thức ăn ủ chua, thức ăn lên men cho bò, …

(Theo các phụ lục đính  kèm).

Văn bản báo cáo (bao gồm các phụ lục) gửi về UBND thị xã qua Phòng

Kinh tế trước ngày 15/6/2024 để tổng hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT

theo quy định./.

Nơi nhận: TL.CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế, Trạm CN&TY;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

1

Phụ Lục 1: Chất lượng, số lượng đàn bò tại các xã, phường năm 2023.

(Kèm theo Công văn số 1848 /UBND-KT ngày 30 /5/2024 của UBND thị xã Hương Trà)

Đơn vị

(Thôn/TDP)

Tổng

đàn bò

(con)

Bò

lai

(con)

Tỷ lệ bò

lai (%)

Bò

vàng

(con)

Tỷ lệ bò

vàng (%)

Bò cái

vàng SS

(>3t) (con)

Bò đực

giống vàng

(con)

Cái lai

SS (>3t

(con))

Đực

giống lai

(con)

SL thịt hơi

(tấn/năm)

1

2

3

….

Tổng

2

Phụ lục 2: Số lượng và qui mô trang trại, nông hộ chăn nuôi bò năm 2023

(Kèm theo Công văn số  1848 /UBND-KT ngày   30 /5/2024 của UBND thị xã Hương Trà)

ĐƠN VỊ
(Thôn/TDP)

Năm 2023

Quy mô lớn Quy mô vừa Quy mô nhỏ Nông hộ

1

2

3

…

Tổng cộng

3

Phụ lục 3: Danh sách cơ sở chăn nuôi bò vàng từ Quy mô nhỏ trở lên

(Kèm theo Công văn số 1848 /UBND-KT ngày   30 /5/2024 của UBND thị xã Hương Trà)

STT Tên cơ sở  Địa chỉ Tổng

đàn

(con)

Cái sinh sản

(>3t) (con)

Đực giống

(con)

Bò thịt (con)

1

2

3

….

Tổng

4

Phụ lục 4: Diện tích cỏ trồng chăn nuôi năm 2023

 (Kèm theo Công văn số  1848  /UBND-KT ngày 30 /5/2024 của UBND thị xã Hương Trà)

ĐƠN VỊ

(Thôn/TDP)

Trồng cỏ phân tán (ha) Trồng cỏ tập trung (ha)

1

2

…

Tổng cộng

		2024-05-31T09:22:09+0700